Arcb,° Histórico de Mallorca. Lib.° Extraordinaris de la Curia de la Governació 
1453, s. f. 
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IV 

Alfonso V ordena a su procurador real en Mallorca 
pagar a Antonio Sagrerà 19S ducados por sua 
viajea realizados para llevar la piedra a Ñapóles,— 
1454. 

Alfooaus Dei gratia rex Aragonum, Sicile, Magnifico et dilecto consiliario 
et majordomo nostro Joanni Albertino mitili, procuratori regio Maioricarum vel 
ejus locumtenenli, aalutem et dilcctionem. Cum fidelis noster Anthonius Segrera, 
lapiscida de Majoricis, recuperaturus sit a curia nostra ducatos centum nonaginta 
quinqué, sui salarii ratione pro certia viagiis in quibus ad dictum regnum Majori-
carum de nostro mandato sese contulit pro conducendo et [sic] dicto regno Majo-
ricarum nom nullos lapides pro fu!>rica Castrinovi civitatis nostre Neapolis, prout 
in alberano per scribam portionis domus nostre etdem Anibonio tradito I a n n i 
continetur. Et volentea ut de dieta quantitate eidem Anthonio aatisfiat quemquidem 
Anthonium ad dictum regnum Majorìcarum iterum pro conduccntis ex diclis 1 api-
dìbus impresenciarum demitliinus, vobis dìcimus et stricte percipiendo mandamus 
quatenus acceptis presentibus ex quibusvis peccuniìs curie nostre ad manus vestrae 
proventis iam seu primo tempore provenluris detis, tradatia atque realitcr et integre 
exolvatis et satisfaciatia eidem Anthonio Segrera, aut cui ipse voluerit, dictos centum 
nonaginta quinqué ducatos ad rationem videlicet viginli sex solidorum monete 
regalium Majoricarum minutorum uno quoque ducato computato, Recuberebitis 
taraen ab eodem Antbonio aeu ab ilio cui ejua nomine dictam quantitatem exolveris 

dictum albaranum Datum in Turrioctave die xxx* mensis augusti anno a 
Nativitate Domini Mcccc" liiii'.—Rex Alfonsus. 

Arch* Real Patrimonio de Mallorca. Ltetret Real* 1452-1459, s. f. 

V 

Real concesión a Cuìllermo Sagrerà del ofìcio de 
maestro mayor de laa obraa del Palacio Beai de 
Mallorca, con derecho de auceaìón en el cargo a 
favor de su liijo Jaime. —1449. 

Die jovis nona mensia augusti anno a Nat. Domini M°ccc° liii°.—Die et anno 
predictis, coram honorabili Jobanne Albertini, milite et procuratore regio Regni 
Majoricarum intns domum officii procurationis regie Majoricarum personaliter 
esistente venit et comparuit Anthoniua Segrera, filius et procurator Cuillermi 
Segrera, prothomagistri fabricae serenissimi domini Regis, prout de sua procu
ratone constat inatrumento facto in posse discreti Anthonii Salvatori! notarii 
Majoricarum ctauso et firmato in civitate Neapolis, sub die vicesima septima 
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mensia octobris anno a Nativitate Domini Mccccl secundo, et dicto nomine pre
sentavi! eidem honorabili procuratori regio ac per me Pelrum Joffre, notarium 
et alterum ex scribi» officii predicte procurationis regie Majoricaram, legi et 
intimari requisivi! et fecit, quandam cartam regiam pergameneam sigillo Majes-
talis cum velia vermelliis et croceia sigillatam et manu iMuttrissirai Domini Regis 
subsignatam, cujus tenor sequitur sub hiis verbis. 

Nos Atfonsus etc, Non parum voluntali nostre et desiderio eatisfacere vide-
mar cum servitores, domesticos et familiäres uoatroa et preserlim de nobis ob-
time memos, graliis, honoribus cl fnvoribus proarquimur et opportunis, Sitque 
impresentiarum Majestari nostre denunciatum Anthonium Boscba, arebitectum et 
lapiscidam Civitatis Majoricarum, qui officium magistri fabrice castri regii diele 
Civitatis nostro privilegio possidebat mortem obiisse, ob quod opportet alium 
decessi toco in dicto officio ordinare, creare et eligere, neque nobis alius occurrat 
qui ad exercendum et regendum officium ipsuin rnagis ydoneus repuletur quam 
vos, Fidelis et dilectua noster Guillcrmus Scgrcra, fabrice nostre Castrinovi civita
tis Neapolis protbomagistcr qui ceteroa bujusmodi nostre fabrice magistros arte et 
ingenio superati?, neenon egregium adolescenlem Jacobum Sagrerà, filium vestrum, 
quem paterna vestigia sequendo vestra doctrina suoque darò ingenio lam doctum 
videmus et in predicta arte darum quod facile credimus non solum voi palrem 
in dicta arte assecuturum sed longe superaturum. Volentes ideirco ipai officio 
debite consulere et honori ac aervieiis vestrorum prediclorum petris et fili aliquali 
satisfacere: Tenore presentium, ex certa nostra acientia et consulto ac motu proprio 
et mera liberaiitate vobia dicto Cuillermo et poat dies vcslros dicto Jacobo (ìlio 
vestro ad ejus vite decursum ipeum officium magistri fabrice castri regii Majoricarum 
damus, donamus, concedimus et etargimur, vosque in presenti et (ilium vestrum 
predictum suis loco et tempore magistruni fabrice dìeti castri faeimus, cream us et 
pariter ordinamus. Itaque ex inde vos et post vitam vestram dictus Jacobus et nemo 
alius officium ipaum teneatis, regeatis, exerecatis et habeatis toto tempore quo 
vixeritis, cum omnibus iis honoribus et oneribus ac salario sive stipendio et lucris 
dicto officio et illius possidenti spectantibus, debentibus et perlinenlibus quibus-
cumque cum quibus al Iii in dicto officio predecessorea vestri illud melius tenue-
runt et exercierunt, verum cum vobia predictis patre et fi Ito utamur hie in nostri» 
servieiis nec vobia altero vestrum licenliam recedendi c o ri cedere m us, volumus et 
harum serie declaramus quod vos et dictus filius vaster dictum officium regatis 
seu regere posaitis et valeatis per vestrum seu dicii filii veatri suo tempore idoneum 
substitutum, de cujus culpis etdefectibus vos principaliter curie nostre teneamini. 
Mandante» propterea ex eadem certa scieocia per preacutes locumtenenti nostro in 
dicto regno Roderico Falcò, sive gubernatori et procuratori regio et eorum locumle-
nentibus ac aliis universis et singulis offictalibus et subdilis nostria quavia auctoritale 
aeu juredictione fungentibus presentibua et successive futuris quatenus inspectis 
presentibus vos eundem Cuillermum et post dies vestros dictum Jacobum filium 
vestrum vel procuratore»! et substitutum suum in possessionem dieli offici ponant 
et inmitant positumque et inniissnm manuteneant et defendant viriliter contra 
cunetos, neenon per quos deceat ciadem successivo seu procuratori et substituto 
predicto responderi faciant de salario sive stipendio, juribus et lucris predictis debitis 
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et pertinenti bus, Datum in Turri Octava die sexlo mensie octobris anno a Nativ, 
Domini milleasimo quadrigentesimo quadragesimo nono, hujus nostri Sicilie cifra 
farum regni anno tv ' , aliorum vero regnorum nosirorum tricesimo quarto. — R e i 
AI fosso s.